
Численность обучающихся по дополнительным общеобразовательным 

общеразвивающим программам 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

Название ДООП 

(ФИО педагога) 

за счет бюджетных 

ассигнований федерального 

бюджета 

за счет бюджета субъектов 

РФ 

за счет бюджетных 

ассигнований местного 

бюджета 

за счет средств физический и 

(или) юридических лиц 

общая 

численность 

обучающихся 

численность 

обучающихся, 

являющиеся 
иностранными 

гражданами 

общая 

численность 

обучающихся 

численность 

обучающихся, 

являющиеся 
иностранными 

гражданами 

общая 

численность 

обучающихся 

численность 

обучающихся, 

являющиеся 
иностранными 

гражданами 

общая 

численность 

обучающихся 

численность 

обучающихся, 

являющиеся 
иностранными 

гражданами 

 

1. 

 
Азбука поведения в природе 
(Шабанова А.В.) 

0 0 0 0 33 0 0 0 

2. 

Аквариумистика  
(Ларионова А.П.) 

0 0 0 0 64 0 0 0 

3. 
«Биоskills» 
(Мамонова Е.Е.) 

0 0 0 0 19 0 0 0 

4. 
Биохимия-химия жизни 
(Балакина Е.А., Булыгина Т.А., 
Скулкина Е.О.) 

0 0 0 0 132 0 0 0 

5. 
Войди в природу другом 
(Соколкина Н.В.) 

0 0 0 0 10 0 0 0 

6. 
Зелёная аптека  
(Скулкина Е.О.) 

0 0 0 0 10 0 0 0 

7. 

Зоомарафон 
(Хатыпова Ю.А.) 

0 0 0 0 72 0 0 0 

8. Моя Родина-Урал 
(Казакова Л.С., Мансурова 
М.С., Шелягина Е.В.) 

 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

94 
 

0 
 

0 
 

0 

9. Ознакомление с экологией 

родного края 

(Солохненко 
М.С., Соколкина Н.В., 

 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

196 
 

0 
 

0 
 

0 



Зубащенко Н.К., Коновалова 
А.И.) 

10. 
По Уралу с рюкзаком  
(Шевченко Т.А., Васильева Д.В., 
Казакова Л.С., Мансурова М.С., 
Головнина Т.В.) 

0 0 0 0 65 0 0 
0 

11. 
Природа и ИЗО 
(Зубащенко Н.К.) 

0 0 0 0 58 0 0 0 

12. 
Природа и наука 
(Солохненко М.С., Власенко 

С.В.) 
0 0 0 0 26 0 0 0 

13. 
Природа и творчество 
(Рукавишникова В.В.) 

0 0 0 0 70 0 0 0 

14. 
Радуга чудес 
(Головнина Т.В, Кутенева О.В., 

Долженкова А.А., Шевченко 

Т.А., Солохненко М.С.) 

0 0 0 0 53 0 0 0 

15. 
Секреты Здоровья 
(Шелягина Е.В.) 

0 0 0 0 46 0 0 0 

16. 
Сердцу милая страна 
(Соколкина Н.В.) 

0 0 0 0 12 0 0 0 

17. 
Учебно-исследовательская 

деятельность 

(Тимохина О.А., Шабанова А.В., 

Коновалова А.И., Касимова 

Н.З.) 

 

0 
 

0 
 

0 
 

0 
 

129 
 

0 
 

0 
 

0 

18. 
Химия: просто о сложном 

(Булыгина Т.А.) 
0 0 0 0 12 0 0 0 

19. 
Экология животных 
(Мамонова Е.Е.) 

0 0 0 0 63 0 0 0 

20. 
ЭКО-УРАЛ-TREVAL 
(Солохненко М.С.) 

0 0 0 0 10 0 0 0 

21. 
ЮНИОР.Эко-TRAVEL 
(Солохненко М.С., Мансурова 
М.С., Головнина Т.В., Разуваев 
М.Б., Долженкова А.А.) 

0 0 0 0 101 0 0 0 



22. 
Юные геологи 
(Шубин Д.В.) 

0 0 0 0 65 0 0 0 

23. 
Юный натуралист 
(Кутенева О.В., Шевченко Т.А., 

Руденко Е.Р.) 

0 0 0 0 65 0 0 0 

24. 
Юный овощевод 
(Кривонос О.Н) 

0 0 0 0 70 0 0 0 

25. 
Birdwatching 

(Долженкова А.А., 

Гайсина А.О., Шевченко 

Т.А., Мансурова М.С.) 

0 0 0 0 41 0 0 0 

26. 
Я – гидробиолог 

(Долженкова А.А.) 0 0 0 0 30 0 0 0 

27. 
FPV – Drones  
(Васильева Д.В.) 0 0 0 0 11 0 0 0 

28. 
Школа безопасного поведения 

в природе 

(Шабанова А.В.) 

0 0 0 0 8 0 0 0 

29. 
Занимательная бионика 
(Зубащенко Н.К.) 

0 0 0 0 0 0 0 0 

30. 
Занимательная аквариумистика 
(Ларионова А.П.) 

0 0 0 0 6 0 0 0 

 ИТОГО  
1611 

 



 


